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Az állami munkaközvetítő.
Minden társadalmi és gazdasági 

tényezőnk meleg szívvel iparkodik 
önként szolgálni a közügyeket, van­
nak emberek kik igazán minden 
önzöérdek nélkül pusztán bölcse- 
ségböl foglalkoznak a közérdekkel.

Az ilyen társadalmi puriíilóknak 
nagyon sokat lehet köszönni, szabad 
idejüket mindegy percig arra költik 
el. mikép segítsék elő a közjót.

Az ilyen önkéntes munkások, mint 
aki a repülőgépet és a Zeppelint 
feltalálta, nálunk is munkálkodnak 
és talán nem is mindig eredmény­
telenül.

Házaló bölcsek szeretnék meg­
valósítani az állami munkaközvetítő 
teljeségét. de mint látjuk nem 
nagyon haladnak vele előre, pláne 
a szálloda, vendéglő és kávéházi 
iparra nézve.

Nagy baj ez nemcsak az iparra 
nézve, hanem annak munkásaira is.

Mi ugyan is elejétől kezdve pár­
toltuk az eszmét, arra gondoltunk, 
hogy majd megmentjük munkásainkat 
a kiuzsorázástól. de sajnos ez az 
állami munkaközvetítő amind látjuk 
nem birja e kardinális kérdést meg­
oldani.

Igaz, hogy Budapesten ezidö- 
szerint nem lehet nagy szerepe, 
amennyiben a kutyaólok dominál­
nak. de ez nem is volna olyan 
nagyon fontos, ha mégis megakar­
nák ezt a kategóriát is szervezni.

Van Magyarországon sok vidéki 
nagy város ahol egyáltalán alig van 
polgári közvetítő és a munkásoknak 
minduntalan fel kell jönni Buda­
pestre munkáért, ezek érdekébe 
sokkal fontosabb volna a vidéki 
fiókközvetitő, mint itt Budapesten a 
központi.

Válasz a „Szövetség11 cimü 
fércelmény hazugságaira.

A ..Szövetség" cimü zuglap legutóbbi 
számában, Gyurkovics álfőpincér sugalma- 
zására, szemenszedett hazugságuknak és 
izléstelenségeknekegész sorozatát vonultatta 
fel ellenem, melyek néni egyebek mint rég­
múlt dolgok elferdítése.

Eltekintve attól, hogy a megjelent kohol­
mány tisztán magánjellegű ügyekkel foglal­
kozik, melyekhez senkinek semmi köze, 
de legkevesebb a sajtónak es közéletnek, 
tisztán az igazság kedvéért kívánok teljes 
felvilágosítással szolgálni a rágalmakra.

A valótlan állítások sorozata azzal kez­
dődik, hogy Gyurkovits vett volna maga 
mellé. Sziszek városában, ahol pincérek 
állandóan egyáltalán ne r is tartózkodnak. 
Ezen hazug állítását meg fogja annak ide­
jén bizonyára cáfolni Meixner Gusztáv fö- 
pincér (jelenleg vendéglős a Veres Páiné- 
utcában) aki engemet a szállodás meg­
bízásából odahozatott.

Azután azt mondja, hogy magyarul 
sem tudtam, majd Friediündcr Sándor 
a lipiki „Kursalon" akkori bérlőjével fogom 
bizonyítani, hogy ez hazugság, mert nála 
tanultam és ő csak magyar fiukat vett fel 
üzemébe, tény az. hogy csakis magyarul 
tudtam beszélni és nem horvátul, ahogy ö 
azt áliitja. Továbbá azt állítja, hogy ö ott 
főpincér volt. az igazság pedig az, hogy 
éppen pincérváltozáskor jött oda valahonnan 
messziről, hogy milyen állapotban az mel­
lékes, tény az, hogy a kávéházba cutráger- 
nek és csak amikor én szabadságra men­
tem. jutott be az étterembe, az én helyemre, 
ételhordónak.

Időközben én visszajöttem, ekkor spanba 
dolgoztunk, miután az én borfium kilepett, 
illetve elkergette.

Rövid kél hónapra rá megbukott a szál­
loda bérlője, vagyis mini ö mondja, illetve 
súgta a szerkesztőnek, válságba jutott a 
szálloda.

Mielőtt azonban útnak indult volna a 
bérlő, kiutalt minden járandóságot és az 
el nem szállítható italokat pedig nyíltan 
rendelkezésére bocsátotta személyzetének.

A személyzett joggal fogyasztotta /önöké" 
nek italát, ezt maguk a részvényesek is 
elismerték egyrészt azért, mert a saját 
tulajdonát adta. másrészt pedig a személy­
zetnek csak másnap jutott tudomására a 
főnök szökése.

Mindezekért senkinek sem volt baja a 
rendőrséggel, ellenben megtörtént az. hogy 
a személyzet kiment a városba és a sajat 
költségén költekezett, többen közülün haj­
nali zenét rendeztek a kies város ébredé­
sének örömére és ezért utcai botrányért 
jutottak a rendőrségre, de a részvényesek 
kétségbe esve mentették ki őket.

Harmadik nap letartóztatták az étterem 
föpincérét, mert az illető csendes társa 
volt a megszökött tulajdonosnak s ilyen 
körülmények között Gyurkovitsot. mint 
idősebb ételhordót, bízták meg. ideiglene­
sen, a számolással. Gyurkovits jól tudta, 
hogy ö csak addig számolhat ó\adék nél­
kül, mig kapnak rendes föpincért, tehát 
iparkodott a zsebeléssel, de mi ennél is 
több, azt szerette volna, hogy minden tál 
ételt blokk nélkül vittem volna ki a kony­
hából.

A sok huszonnyolcassága annyira össze­
torlódott. hogy mar teljesen tarthatatlan 
volt a helyzete, minek folytán, anélkül 
hogy tudtuk volna hová lett, eltűnt mint 
a gazdája, még a szegény feleségét is ott 
felejtette s mint látom azóta sem találko­
zott vele.

Bottal jöttek ütni a nyomát a hitelezői 
a szabó, a suszter, egyiknek sem fizette 
ki. még máig sem. az adósságát. Elképzel­
hető. milyen nagy szégyent hozott ránk s 
ezért íorduitunk el egymástól és őszintén 
megvallom, tizenöt év utáni viszontlátásunk­
nak igazán nem tudtam örvendeni.

Többször megszólított Pesten, de én 
ridegen kikerültem társaságát, melv ben­
nem csak rossz benyomást keltett.

Most bosszúból, .hallomás után. az igaz­
ság elferdítésével, rágalmakat szór reám 
és ezeket politikai ellenfeleimnek adta 
eszközül, kik vénasszony módra intrikák­
kal próbálkoznak, hogy közéleti tevékeny­
ségemet megbénítsák, és a köztevékenvség 
útjáról leszorítsanak, mivel az egész dolog­
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nak nincs közérdekű vonatkozása, csak az 
irio'. séget és rosszakaratot látni benne.

Gvurkovi'.sról még nem mondtam el 
mindent, de e iap nívója és jóizléscm nem 
engedi az ö magánügyeit bolvgatni, aki 
azonban Gyurkovitsról bővebb felvilágosí­
tás. ki\ n s/.erezni fáradjon el személve-

s
gvenletes dolgot követett el, hog\ azt 
igazán nem teszik ki a király-utcai abla-

Egdyen azonban magami s csodálkozom 
és ezt a „Szövetség" ügyetlenségének 
tudom, hogy velem szemben egy ilyen 
míndio munkanélköl lézengő, zugkávéházi 
sipisták napközi kibicet. aki egy helyen 
meg iizennegynapig sem tud megmaradni, 
állítottak strómannak oda Gregonts. 
oosoéoooooooooooooooooooooocoooo

A m enü.
Sokat foglalkoznak mostanában azzal, 

hogy miképen lehessen a leghelyesebben 
megoldani a mai vendéglői élelmezést.

Még eddig egyik tervezet sem sikerült, 
ami annak a szerencsétlenségnek tudható 
be. hogy mindenáron menü szerint szeret­
nék megoldani. Bár ennek intézése kizá­
rólag a közélelmezési minisztériumot illeti | 
csupán, mert a mi iparunkról van szó. ér­
dekel bennünket.

Mi ugyanis megfontolt számítással a 
súlyos élelmezés megoldására azon propo- 
zicióval vagyunk, hogy a mindenféle svindli 
menü helyett teljesen egyszerűsítsük a 
vendéglői tálalást három ételre : leves, fő­
zelék hússal és tészta.

Ezt az egyszerű, de minden vendéglőre 
egyformán kötelező reformot ajánljuk a 
nagyméltóságos miniszter urnák.

A nagy munka előtt.
Mindazon szaktársakra kik szerencsés 

körülmények között itthon vannak óriási 
feladat vár. Mi kötelességünk e vérzivata­
ros idők által feldúlt rendet a beköszöntő 
béke napiára helyreállítani ezt nemcsak 
saját jól felfogadt érdekünkbe vagyunk kö­
telesek megtenni, hanem mindazon szak­
társak érdekében is kik éveken keresztül 
távol vannak családi tűzhelyüktől.

Egyaránt ezek és saját érdekükbe szer­
vezet erővel kell hozzálátni a nagy mun- 
hoz kivívni jogainkat. .Az átmeneti idő 
senkire sem hozhat olyan rossz gazdasági 
viszonyokat mint ránk pincérekre, ha kellő 
erővel nem fogjuk tudni azt megvédelmezni. 
Mindemellett előreláthatóan súlyos munka- 
viszonyoknak is les/.ünik részeséi amennyi­
ben iparunk időközben sok idegen elemet 
szívott pályánk szinterére mi egy magában

megnehezíti helyzetünket és érvényesülé­
sünket.

Hogv azonban érdekeinket és jogainkat 
kellően megvédjük sorompóba kell állítani 
minden pincért a nagy munkába. Es én 
bízok benne, ha megkezdődik a szervez­
kedés nagv munkája minden pincér öröm­
mel fogja támogatni saját ügyének előre 
mozdítását. Gregorils.

Modern iehérruhás pincér.
Ha’asz Oszkár szaktársat éppen tálca- 

verseny közben fényképezte le egyik 
szaktársunk a pesti vigadóban, mikor is a 
híres tizenhárom tálcás Sreier Simon orosz 
fogságban vdn, ö egvgyel többet \i.t el.

Nem ajánljuk, hogy ebből p-.Idát okul­
janak a szaktársak, csupán azt kívánjuk

kiemelni, milyen óriási ügyes fölénnyel 
állunk mi pincérek a szobalányokból lett 
pincérnök fölött, kik egy kávét sem tud­
nak tiszteségesen felszolgálni.

Különösen megemlítendő, milyen szép a 
modern fehér munkaruhája, mivel egyéb­
ként is nagyon megbarátkoztak az egész 
országban.

H Í R E K
Panaszokat délután 5 6-ig hallgatunk 

meg. Aki az Ú jkort elöakarja fizetni, 
egy levelezőlapon küldje be a pontos 
címét. Lakásváltozást kérjük bejelen­
teni

Üdvözlet a harctérről. Vigh István 
szaktárs az Újkor jeles munkatársa levelet 
küldött a harctérről, melyben üdvözli az 
összes ismerőseit, de különösen Szalay 
Lajost, Müller Mihályt, Kerekes Ferencet, 
Tenner Imrét és Kiss Májért.

A borravaló és a Pesti Hírlap. A 
kávéházi árak újabb emelése kapcsán arra 
is kitér az öreg tudós Pesti Hírlap, aki 
csak úgy széitibe-hosszába közli cikkeit.

anélkül, hogy némi helyi szokásokat figye- 
’embe ‘venne, hogy a főpincérek levonják 
a borravalót. Bár mi ismerjük benne régi 
ellenségünket mégis becses tudomására 
adjuk, hogy a föpincérek mindenkor és 
csakis a törzsvendégek előzetes felhatal­
mazása alapján vonja le a szokásszerü 
borravalókat, ami ellen olyan nag> kifo­
gása van.

A Pesti Hírlap jól értheti a háborús
uszítást, de az ilyen szakkérdésekhez egy­
általán nem ért, mert ha értene, akkor 
tudnia kellene, hogy milyen megnyugvá­
sára szolgál a kávéházi vendégeknek a 
pincérségre káros levonási rendszer, miből 
még a föpincérnek is csak kára van.

Üzenet a harctérre Felkérjük az 
összes harctéri olvasóinkat értesítsenek 
bennünket meg-e kapják rendesen az Li­
kőrt. Erre azért kérjük tisztelt szaktársa­
inkat nehogy hiába küld ők sok költségbe 
kerülő lapunkat, hogy ott hánykolódjanak 
valamelyik Fe.dposton.

Megtöbbenlö hir a Szövetségből. Hogy 
milyen Szövetségről beszélünk mindig 
először meg kell magyarázni, mert a pin­
cérek tudják, hogy van a szűcsöknek, 
sapkásoknak, kalaposoknak és minden 
rendes ipari munkásoknak országos egye­
sülete, melyek esetleg szövetségben élnek, 
de arról, hogy a pincéreknek is van ilyen 
szövetségük, csak kevesen tudnak, ezért 
tartom szükségesnek megmagyarázni, ahol 
azonban egy igazi vérbeli pincért még 
mikroszkóppal sem lehetne találni.

Úgy hírlik a kerületi elöljáróság arra 
kényszeritette őket, hogy úgy mind más 
egyesületbe alapszabályszerűen tartsanak 
beszámolást illetve évi kongresszust, erre 
még az elöljáróság sem bírta rávenni őket, 
azzal mentögetőztek nincs szakosztályuk 
mely a küldötteket szállítja. Ezen érve­
lésüket elfogadta az elöljáróság, de csak 
azzal a feltétellel, hogy akkor legalább 
közgyűlést tartsanak.

így akarva nem akarva kénytelenek 
voltak összehívni augusztus 23-ára egy 
közgyűlést, mikor is megállapították azon 
megdöbbentő valóságot, hogy még a hatá- 
rozattképeséghez is kevesen vannak.

E szomorú hir hallattára felfor a vér 
bennünk azok ellen. kik tüzön-vizen 
keresztül törtetve ilyen helyzetbe sodorták 
egyesületünket. Kigólyoztak onnét minden 
tehetségesebb elemet s ime mire jutottak.

Hogy határozatképesek nem lehettek az 
bizonyos, mért hisz még az egyesület 
titkára és közvetítője sem, fizet tagdijat és 
nem is tagjai a/, egyesületnek.

Harc az ifjú nemzedékért. Amint 
n künk Debrecenből jelentik, az ottani 
vendéglős- és kávésipartársulat az. ipar­
iskola vezetőségével karöltve, szigorú rend­
szabályokat léptet életbe a vendéglői és
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kávéházi tanoncok oktatását és nevelését 
illetőleg.

A legszigorúbb büntetést kérik azon 
munkáltatók ellen, akik tanoncaikat nem 
járatják rendesen iskolába.

Ezen kívül szigorú ellenőrzés alá veszik 
azon kisebb üzemeket, hol a tanoncok, az 
iskolábajárás helyett, meghúzódnak s me­
lyeknek tulajdonosai e tanoncokat helyi­
ségeikben megtűrik, sőt nem átalják őket 
kiszolgálni.

Az ily nemes célok keresztülvitelében 
szivesen támogatjuk érdemes munkáltatóin­
kat és á lunk bármikor rendelkezésükre, 
de legyen gondjuk az illetékes fórumoknak 
arra is, hogy a munkáltatók ne álmosan, 
munkától elgyötörve küldjék iskolába ta­
noncaikat, mint azt most teszik, mert 
akkor nem tanulni mennek oda, hanem — 
aludni.

A  z e n o k t a t á s  , , r e n a i s s a n c e “ - a .
Az iskolaév megkezdődvén, érdekes 

megállapítás az, hogy ez idén szembe­
tűnően megnövekedett a zeneiskolák 
tanulóinak létszáma.

Ugylátszik, hogy ma már a szegényebb 
sorsú szülök is kezdik belátni a zenei 
kultúra igazi nagy fontosságát. Bizonyára 
hozzájárult ehez az örvendetes szaporulat­
hoz egy kedves emberbaráti tény, t. i. 
hogy Sternberg Ármin cs. és kir. udvari 
hangszergyáros a vevőköréhez tartozó 
zeneiskolák tanulóinak jelentékeny hánya­
dát teljesen ingyen látta el a szükséges 
hangszerekkel.

Boór Jenő titkár. Boór Jenő pincér 
szaktársunk, amint értesülünk titkár lett. 
Talán azt fogják hinni, hogy a pincérek 
titkárja, akiknek körében évtizedeken ke­
resztül titáni munkát végzett, hogy elő­
mozdítsa helyzetük javulását, de fáradsá­
gát nem hálálták meg.

A városi munkások felismerték benne 
a hasznos tehetséget és megválasztották 
titkárnak, mi pedig elveszítettük öt, köz­
ügyeink csatateréről.

Általában nagy veszteség reánk nézve 
az ö munkálkodásának hiánya s bár mi 
több kérdésben erős toliharcba kerültünk 
vele szemben, de érdemeit nem vitatjuk el.

A Szövetség cimü pincéregyesületnek 
ö volt az egyedüli számbavehetö szellemi 
mozgatója, maradt utódul Weiss Dani, 
Gyaki és Hanisch, mint szövetséges zug- 
szervezkedö kisiparosok.

Egy krakéler vendég a Belvárosi 
kávéházban. Névről dr. Balog s vala­
melyik demokrata körnek ügybuzgó tagja 
és mint ilyen valóban szépen hirdeti a 
demokráciát.

Ha bejön a kávéházba, mint egy el­
bizakodott, gőgös junker pöfeszkedik és

azt szeretné, ha mindenekelőtt ötét szol­
gálnák ki.

Nincs tekintettel arra, hogy előtte 
mások is bejöttek a kávéházba, kiket szin­
tén ki kell szolgálni, ő egyszerűen kopog, 
zörög, csörömpöl, tombol, mig csak oda 
nem jön a pincér.

Ugyanez a deinokrate ur egyik reggel 
ballábbal bejött a Belvárosi kávéházba s 
mert a pincér más vendégekkel való el­
foglaltsága miatt, nem szolgálhatta ki ékte­
len lármát csapott és szidalmazni kezdte 
a pincért. De ez, mint önérzetes munkás, 
erélyesen visszautasította sértegetéseit, de 
a kávéháztuiajdonos a vendégnek adott, 
mindenáron, igazat.

Nekünk ugyan hivatásunk a pincért 
védelmezni, de sohase tesszük azt az igaz­
ság rovására. Éppen ezért rójjuk meg súlyos 
szemrehányással az ottani tulajdonost, 
hogy máskor ne azt nézze, hogy elveszít 
egy krakéler vendéget, hanem azt, hogy 
kinek van igaza.

Ha nálunk valaki panaszt emel, azt 
mindenek előtt vizsgálat tárgyává teszük 
és csak a megállapított igazság szerint 
intézkedünk.

Ne adjunk pénzt a gyermekeknek
Nem győzzük eléggé figyelmeztetni szak­
társainkat az óvatosságra, minduntalan 
ujjabb és ujjabb kellemetlenségek adják 
elő magukat. Most az egy esetben Farkas 
János szerkesztő társunk kárán tanulunk, 
aki a Meteor kávéházban számol. Egyik 
napon átadott 100 koronát a piccolónak, 
hogy váltsa fel aprópénzre, mely összeggel 
eltűnt a fiú. Sok rossznak tanúi a fiatal 
gyermekek, sohsem lehet tudni, kit milyen 
lélektannal látnak el szülei és a légköre 
ezért nem szabad pénzt adni a kezükbe. 
Ez ugyan nem egyedül álló eset. már sok 
példa van rá, de azt is szem előtt kell 
tartani, hogy a játszó gyermekek könnyen 
el is veszíthetik a rájuk bízott pénzt.

Gyurkovits kilincselése az Exelsior- 
barban. Az elmúlt télen ott volt alkal­
mazva ez a hires álföpincér mint cutráger, 
de egy este üzlet után, ámori murit csapott 
egyik cselédlánnyal, ezért mindkettőjüknek 
kitették a szűrét. A megjelent sugalmazása jó 
volt arra, hogy szaktársainak figyelmét jelen­
téktelen személyére irányítsa és dolgait, me­
lyeket itt nem közölhetünk, az ,,Újkor" 
tudomására hozzák.

De, úgy látszik, az ott történteket na­
gyon megbánta, vagy talán nem talál másutt 
alkalmaztatást, mert folyton kerülgeti a 
házat, hogy vissza mehessen. Minden reg­
gel ki megy arra a piacra, ahol őnagysága 
bevásárolni szokott, és a kosarat tőié el­
véve, szolgamódra viszi utána a kapuig. 
Ezt az eljárást nem kell bővebben magya­
rázni.

Ügyész: Dr. RÁKOS JÓZSEF.

Szerkesztő és kiadó:
GREGOKlTS ISTVÁN.

\ P e z s g ő s d u g ó k a t *
f  használt és nem töröttet veszek után- t  
f  véttel 110 fillérért darabonként. ^
f  Előzetes kérdezősködés szükségtelen, j  
j  PELÁTHY GYÖRGY ^
£  Budapest, V.. Kálmán utca 21 j

-eg jobb 
asztali 

ís üdítő 
tál. — Ki- 
ünöhatá- 
;unak bi­
zonyult 

Köhögés­
nél, gegcoa)Oí\naL, gvomor- és hólvag- 
hurutnál. M A TTON ! H EN RIK
B u d a p e s t ,  V h , T e r é z -k ö r u t  37 ,

e z s g ő s d u g ó t
használtat, nem töröttet ve­
szek minden mennyiségben

1.— koronáért.
C IFR A  JÓ Z S E F

Budapest, Vilmos császár-ut -48

PAPÍRSZALVÉTA

Ká'.éházi fehér krepp hajtogatva 1000 db K 9.— 
Élt ermi puha papírszalvéta 50-50 cm.

nagyságban iegjutányosabban beszerezhető:
özv. B e rk o v its  K áro ly n én ál  
B u d a p e s t , V II., S íp -u tc a  4 .  sz .

TELEFON: 106—07

K i t  p á r t o l j u n k ?

S za k tá rsa k !
Ahol csak lehet, a sorhoz 
vagy a pezsgőhöz mindenkor
K r o n d o r f i  s a v a n y u v íz e t

szolgáljunk fel. ■■■■■■

NAGY IGNÁC cikkek szaküzleté

B u d a p e s t , V II., K á r a iy -k ö rú t  9 .

Ajánlja dúsan felszerelt raktárát mindennemű 
pincefclszcrelési cikkekben, ú. m. borszivattyuk. 
szürögepek, hordógüzőlök. pasteurizaló ké­
szülékek. palackok, paraíad'igók. cím kék­
ben stb. Kiváló készítm ény!
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Vendéglősök PE j TYény gyeimébe.
HOGYAN SZEREZHET INGYEN?

Az üzleti forgalom előmozdítása érdekeben egv
pénzdobásra működő zeneautomatát.

Suivuzemre vagv villanvhajtásra berendezve díjmentes
felvilágosítást ad az Első Magyar Zeneautomata- 1 ||
és Villanyzongora Kölcsönzési és eladási intézet. ' P%,!' 1 1 1

Budapest, VII.. Rákóci-út 14. sz.
Telefon: 118—67. flrek í tÉPtI-rl

L gvanott elenvös feltételek mellett v Pl
kölcsönzés. l, ©iá ! i'mfK | .'B
bérlet. í; i Ö íöjjr.Ri

Villanyzongora és eladás.
jókarban tartás.
hengercsere és átalakítás

í L L :i_ i i ,tetszés szerinti darabokkal.
Használt zeneautomaták félárban!

Érdeklődőknek vételkötelezettség nélkül mutatjuk be ' ~~— —
dús mmtaraktárunkon működésben levő zeneinket. --------
melyek a modern zenetechnika legújabb vívmányaival
hegedű, hárfa, gitár, mandolin, xilofon stb. kísérettel 
vannak felszerelve.

Budapesti Óvadék 
S zö ve tk e ze tóvadékokat “

dai pincérek részére k o r lá tla n u l  
f o ly ó s ít  és váltópénzeket. Tag­
felvétel bármely időszakban. — Ked­
vező feltételek. — Gyors és előnyös 
lebonyolítás. — Hivatalos helyiség: 
Budapest, Rákóci-ut 55 II. Hiva­
talos órák: D. e. 9—12-ig.D. u. 3—6-ig.SA N -R E M O

kávéház Budapest köz­
pontján A szakmabeliek 
és a pincér szaktársak leg- 
megszokottabb kávéháza. 
Itt találkoznak a fővárosi 

és vidéki pincérek.

N O V A G H  K A R O L Y
H Ű -  ÉS O IS Z M Ü -E S Z T E R G Á L Y O S

- r  1867. lEltFBH 2 -  8

Ajánlja gazda­
gon bcren ezctt 
raktárát tajték­
os borostyánkő 
dohánvzoszerek- 
ból. továbbá nagy 
• álasztekat ele- 
fántcsont-teke- 

golyokból. kávé­
házi {elszerelé­

sekből. úgymint 
Lignum Sanctnm 
golyók és bábuk­

ból. sétabotok 
tb.-böl a lehető 

legolcsóbb arak

Javítások a leg­
olcsóbb árszami- 
ás mellet; elfo­

gadtatnak

Z O N G O R A -T E R E M  R A K O C Z I-U T  60.
B ö se n d o rfe r, Ehrbar. Koch Se Korselt. Wirtb, Laubcrger & Gloss. Stingl stb. stb. 
legkiválóbb külföldi z o n g o r á k  és p ia n in ő k ,  valamint hírneves saját gyárt­

mányaink dús raktára.
Z e n é l ő  a u t o m a t á k  v e n d é g l ő  é s  m o z i  r é s z é r e .

Gramofonok
tölcsérrel, valamint tölcsér nél­
kül a iegolcsóbbtói a legfino­
mabb kivitelig minden árban.
9 0 “ Óriási választék,

H anglem ezek
a legújabb felvételek. Hasz­
nait hanglemezeket darabon­
ként 1 koronáért készpénzen 

vásárolunk.

t í l í í
üültüliilllllllllllllllllllllllllllllll 

Az összes hang­

szerek gyára és 

legnagyobb 

raktára.

S tern b ercjfl’rm inillM m
írja meg. hogy milyen hang­
szert óhajt vásárolni. Arról _  _  . _  _
kü'diink képes aneévzéket B U D A P E S T . VII. RAKOCZI-UT60.R u d iin k  Kepe. arjegv zeK ei HEPE5 ne je g y z e k  INGYEN és 8ERMENTVE.

Használt hangszereket újakra becserélünk vagy készpénzért megvásá­
rolunk. = =  Az összes hangszerek javítása saját műhelyeinkben.

j K O V A C S
I V E N D É G L Ő
Ja ..Piros almához".

! A vol 5 - - k
í vendéglő a San- 
, Remo kávéhá/ 
j me
j Négyfogásos ieriték 
j 3 2< * korona, 
j Szakmabeliek 

étkezője.

P e z s g o s d u g ó t
használtat, azonban nem töröt­
tel, vesz bármily mennyiség­
ben. előzetes tudakozódás nél­
kül. utánvéttel 110 tiíiérért 

darabját.

ROBICSEK ADOLF
paraiadugógyár 

B u d a p e s t ,  V I I . ,  
N e i e i e j t s - u  15

Veszek dugói, pezsgos dugót.
Használt pezsgos dugókért, nem töröt­
tekért. fizetek 110 fillért darabonkint. 
használt palackdugókért K 15.— kilo ­
grammonként. Ezen fajtákat minden 
előzetes értesítés nélkül küldhetők pos­

tán vagy vasúton utánvét mellett.
Uj dugókért előzetes minta beküldése 
ellenében legmagasabb árajánlatot teszek. 

K A SZ SR E R  EM IL
Budapest VII., Alpar-u. 10. iGaray-lér melleit) 

Telefon : József 26-—66.

C sak  a  s z a k la p u n k b a n  h ir d e tő  c é g e k  á r u i t  a já n lju k  é s  v á s á r o lju k .
Springer G u sz tá v  könyvnyomda. Budapest. VII.. Akácfa-utca 62 Telefon 49—03
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